
 

Oldřich Bubeníček 
hejtman 
 
 
 
                                                                                           V  Ústí nad Labem  dne ………. 
 JID:                                                     
   
 
 
 
 
 

 
Vážený pane Čechu, vážený pane Beneši,  

 

dne 26. 2. 2015 bylo podatelnou Krajského úřadu Ústeckého kraje přijato a 
zaevidováno podání nazvané petice dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod a 
zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, sestavené zapsaným spolkem Periferní 
vidění, Suché 45, Modlany, adresované členům Zastupitelstva Ústeckého kraje a 
hejtmanovi Ústeckého kraje. Jmenované orgány kraje jsou žádány, aby se všemi 
dostupnými prostředky pokusily zabránit trendu masivního skupování pozemků a 
vytváření arabských enkláv v okolí města Teplice a dále aby tuto problematiku 
postoupily vyšším politickým kruhům.  

Já osobně i členové zastupitelstva jsme s danou problematikou obeznámeni a do 
určité míry chápeme obavy občanů, které zastupujete a jejichž zájmy a názory 
hájíte, z možného přílivu arabské populace – spoluobčanů s odlišnou kulturou, 
náboženstvím i způsobem života. Neměli bychom a nemůžeme ovšem předjímat, 
co toto soužití v budoucnu přinese.  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje, kterému bylo vaše podání předloženo, přijalo na 
svém zasedání dne 20. 4. 2015 usnesení č. …., kterým bere Vaše podání na 
vědomí a zaujalo k jeho obsahu následující stanovisko:  

Orgány kraje nemohou žádným způsobem zasahovat do výkonu vlastnických 
práv  vlastníků pozemků, tedy jakkoli ovlivňovat tyto vlastníky v jejich právu prodat 
pozemky zvolenému kupujícímu. Nabývání pozemků občany ze zemí mimo 
Evropskou unii není v rozporu s právem, což ostatně sami uvádíte v průvodním 
dopise k petici. Přechodná období, v nichž platila omezující pravidla pro nabývání 
tuzemských nemovitostí dle zákona č. 219/1995 Sb., devizový zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, již uplynula, tudíž se nyní zcela uplatňují předpisy EU 
(Smlouvy o fungování Evropské unie) o volném pohybu. Z tohoto důvodu proto 
nespatřujeme prostor pro případné právní změny resp. legislativní iniciativu. Vaše 
podání tudíž ani nemůže být jménem Zastupitelstva Ústeckého kraje  a hejtmana 
Ústeckého kraje předkládáno vyšším politickým kruhům,  tj. poslancům a 



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz  E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 2 / 2 

senátorům Parlamentu ČR. Nic Vám však nebrání se na tyto subjekty obrátit 
osobně. 

 
 

S pozdravem  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vážení pánové  
PharmDr. Roman Čech a Petr Beneš 
PERIFERNÍ VIDĚNÍ, z.s. 
Suchá 45 
413 17 Modlany 
 


